
Nº 253, quarta-feira, 31 de dezembro de 2014 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123100053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/201 UASG 150244

Nº Processo: P 7179/14-17.
PREGÃO SRP Nº 21/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 05285273000143. Contratado :
FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP. Objeto: O
presente processo tem por objeto a aquisição de EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,referente ao item do Pregão Ele-
trônico nº 21/2014, para atender às necessidades do HUWC. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 e suas alterações pos-
teriores. Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015. Valor Total: R$2.962,00.
Fonte: 312150714 - 2014NE802120. Data de Assinatura:
29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2014 UASG 150244

Nº Processo: P 7179/14-17.
PREGÃO SRP Nº 21/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 08732993000106. Contratado :
D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTASLTDA. Objeto: O
presente processo tem por objeto a aquisição de EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, referente ao item do Pregão Ele-
trônico nº 21/2014, para atender às necessidades do HUWC. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 e suas alterações pos-
teriores. Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015. Valor Total: R$4.176,00.
Fonte: 6151002835 - 2014NE802730. Data de Assinatura:
29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2014 UASG 150244

Nº Processo: P 021804/2014-87.
PREGÃO SRP Nº 99/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 05040396000114. Contratado :
M. R. MAGALHAES SILVA - ME -Objeto: Opresente processo tem
por objeto a aquisição de MATERIAL DE INFRAESTRUTURA DE
REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, referente ao Pregão
Eletrônico nº 99/2013, para atender às necessidades do HUWC. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
30/12/2014 a 29/12/2015. Valor Total: R$6.961,27. Fonte:
6153368966 - 2014NE800719 Fonte: 6153368966 - 2014NE800183.
Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2014 UASG 150244

Nº Processo: P 021660/2014-69.
PREGÃO SRP Nº 89/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 44734671000151. Contratado :
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS -FARMACEUTICOS LTDA.
Objeto: O presente processo tem por objeto a aquisição de ME-
DICAMENTOS, referente aos itens do Pregão Eletrônico nº 89/2013,
para atender às necessidades do HUWC. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 30/12/2014 a
29/12/2015. Valor Total: R$42.410,40. Fonte: 6153368966 -
2014NE800028 Fonte: 6153368966 - 2014NE801081 Fonte:
6151002117 - 2014NE802197. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2014 UASG 150244

Nº Processo: P 021660/2014-69.
PREGÃO SRP Nº 89/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 06628333000146. Contratado :
FARMACE - INDUSTRIA -QUIMICO-FARMACEUTICA CEA-
RENSE LTDA. Objeto: O presente processo tem por objeto a aqui-
sição de MEDICAMENTOS, referente aos itens do Pregão Eletrônico
nº 89/2013, para atender às necessidades do HUWC. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
30/12/2014 a 29/12/2015. Valor Total: R$6.276,00. Fonte:
6153368966 - 2014NE800030. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2014 UASG 150244

Nº Processo: P 021660/2014-69.
PREGÃO SRP Nº 89/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 07484373000124. Contratado :
UNI HOSPITALAR LTDA -Objeto: O presente processo tem por
objeto a aquisição de MEDICAMENTOS. refere ao item doPregão
Eletrônico nº 89/2013, para atender às necessidade do HUWC. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
30/12/2014 a 29/12/2015. Valor Total: R$27.702,00. Fonte:
6153368966 - 2014NE800023. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 150244-15224-2014NE800047

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada
pelo Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.78921/2013; Lei
8666/93 resolvem registrar Preços para aquisição de AQUISIÇÃO
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS, para atender
as necessidades do HUWC/UFC, conforme tabela abaixo. A descrição
detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do
Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 53/2014 e seus respectivos ane-
xos processo nº 019827/2014-21, Data da assinatura 29/12/2014 e
Validade 30/12/2014 A 29/12/2015.

EMPRESA CNPJ ARP
Nº

ITEM QUANT VR UNIT.
R$

INDUMED COMER-
CIO IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE
PRODUTOS ME

01.985.366/0001-20 165 2 10 41.995,80

MACOM INSTRU-
MENTAL CIRURGI-
CO INDUSTRIA LT-
DA

59.650.556/0001-76 164 6 2 13.500,00

7 2 13.500,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2014

Empresa vencedora: Suprimaq Comercio e ServiçosLtda,
CNPJ:39.407.317/0001-82,valor R$31.300.

MEYRIANE VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/12/2014) 153046-15225-2014NE800002

RETIFICAÇÕES

No- 48/2014
No Edital nº 96/2014, publicado no Diário Oficial da União

de 24/12/2014, seção 3, ps. 93 a 96: Incluir 01 (uma) vaga de ampla
concorrência de Enfermeiro/área: Perfil Enfermagem do Trabalho;
Local de Trabalho: Alegre/ES; requisito de ingresso no cargo: Curso
Superior em Enfermagem; jornada de trabalho: 40 horas semanais;
nível E.

No aviso de licitação, Pregão Nº 16/2014 publicado no
D.O.U de 30/12/2014, Seção 3 Pág. 70 , Onde se lê: Edital:
30/12/2014 de 08:00 às 17:59. Endereço: Av. Fernando Ferrari, 514 -
Campus Universitário - Goiabeiras - Vitória (ES). Leia-se: Edital:

30/12/2014 de 08:00 às 12:00 de 13:00 às 17:59. Endereço: Av.
Fernando Ferrari, 514 - Campus Universitário - Goiabeiras -Vitória
(ES).

(SIDEC - 30/12/2014) 153048-15225-2014NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31312/2014 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003284201457 . Objeto: Aquisição de material de
consumo laboratorial para o PPGGBM. Total de Itens Licitados:
00014. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Representante comercial exclusivo. Decla-
ração de Inexigibilidade em 29/12/2014. NURIA MENDES SAN-
CHEZ. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 29/12/2014.
LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$
69.220,62. CNPJ CONTRATADA : 63.067.904/0005-88 LIFE TE-
CHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODU-
TO PARA BIOTECNOLOGIA LTD.

(SIDEC - 30/12/2014) 154034-15255-2013NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31313/2014 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003284201457 . Objeto: Aquisição de material de
consumo para o PPGGBM. Total de Itens Licitados: 00009. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Representante comercial exclusivo. Declaração de Ine-
xigibilidade em 29/12/2014. NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-rei-
tora de Administração. Ratificação em 29/12/2014. LUIZ PEDRO
SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 250.262,10. CNPJ
CONTRATADA : 13.147.449/0001-29 ILLUMINABRASIL PRODU-
TOS DE BIOTECNOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 30/12/2014) 154034-15255-2013NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31314/2014 - UASG 154034

Nº Processo: 23102003284201457 . Objeto: Aquisição de material de
consumo laboratorial para o PPGGBM. Total de Itens Licitados:
00007. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Representante comercial exclusivo. Decla-
ração de Inexigibilidade em 29/12/2014. NURIA MENDES SAN-
CHEZ. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 29/12/2014.
LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$
76.045,21. CNPJ CONTRATADA : 33.069.212/0014-07 MERCK
S/A.

(SIDEC - 30/12/2014) 154034-15255-2013NE801278

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2014 - UASG 153057

Nº Processo: 23069078311201318.
PREGÃO SISPP Nº 60/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 02405459000109. Con-
tratado : AT ELEVADORES LTDA - EPP -Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva nos elevadores deste
HUAP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/12/2014 a
25/12/2015. Valor Total: R$108.500,00. Fonte: 6151002117 -
2014NE803984. Data de Assinatura: 26/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 153057-15227-2014NE800196

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 153057

Número do Contrato: 37/2012.
Nº Processo: 23069079307201296.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 54516661002732. Con-
tratado : JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL -INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRO. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação
deserviço nº37/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/12/2014 a 30/11/2015. Valor Total: R$51.445,24. Fonte:
6153000000 - 2014NE800057. Data de Assinatura: 01/12/2014.

(SICON - 30/12/2014) 153057-15227-2014NE800196

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 135/2014 - UASG 150123

Nº Processo: 23069031583201435 . Objeto: Contratação da Fundação
Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento das atividades re-
lativas ao Projeto Pesquisa sobre os Efeitos do PMAQ-AB e do
Programa Mais Médicos no Estado do Rio de Janeiro. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Apoio e gerenciamento. Decla-
ração de Dispensa em 29/12/2014. JAILTON GONCALVES FRAN-
CISCO. Pró-reitor de Planejamento. Ratificação em 30/12/2014. SID-
NEY LUIZ DE MATOS MELLO. Reitor. Valor Global: R$
500.000,00. CNPJ CONTRATADA : 03.438.229/0001-09 FUNDA-
CAOEUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL A
U F F.

(SIDEC - 30/12/2014) 150123-15012-2014NE800033

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 132/2014 publicada no D.O.U
de 24/12/2014, Seção 3, Pág. 101 , Onde se lê: Objeto: Contratação
da Fundação Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento as ati-
vidades do Projeto Centro Regional de Referência para a Formação
Permanente de Profissionaisdos Municípios da Região Metropolitano
II dos Estados do Rio de janeiro que atuam nas redes de atenção
integral a saude de assistencia social com usuários de crack e outras
drogas e seus familiares. . Leia-se: Objeto: Contratação da Fundação
Euclies da Cunha para apoio e gerenciamento as atividades do Projeto
Centro Regional de Referência(CRR) para Formação de Agentes Tra-
balhadores Atuantes no Campo das Políticas sobre Drogas. .

(SIDEC - 30/12/2014) 150123-15227-2014NE800033

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2014 - UASG 153054

Nº Processo: 23070012239201416.
PREGÃO SISPP Nº 123/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 02683235000150. Contra-
tado : CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE -PRODUTOS HOS-
PITALARES EIR. Objeto: Aquisição de material permanente - ele-
trocardiógrafo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
06/11/2014 a 05/11/2015. Valor Total: R$7.989,00. Fonte:
6151677153 - 2014NE805261. Data de Assinatura: 06/11/2014.

(SICON - 30/12/2014) 153054-15226-2014NE801177

AlexandreSeverino
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-31T06:13:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




